[image: image1.jpg]

администрация ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2016  № 15
Об утверждении перечня муниципального имущества (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключение имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) для предоставления во владение и (или) в пользование  на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства

      В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ордынского района Новосибирской области, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ордынского района Новосибирской области», утвержденным решением Совета депутатов Ордынского района Новосибирской области от 28 июня 2011 года № 78:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить перечень муниципального имущества (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключение имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства согласно приложению.

      2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Ордынского района Новосибирской области «Ордынский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ордынского района Новосибирской области.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ордынского района Новосибирской области Склярову Г.Д.
Глава Ордынского района

Новосибирской области                                                                       В.И. Колясников
Кирина
21-620
                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                               к постановлению администрации

                                                        Ордынского района

                                                                Новосибирской области

                                                                            от 18.01.2016 г. № 15
Перечень

муниципального имущества (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключение имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) для предоставления во владение и (или)  в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Краткая техническая характеристика объекта
	Необходимость проведения капитального ремонта (есть- 1, нет – 0)

	1
	Здание школы, год ввода 1928

Общая площадь 153 кв.м
	Новосибирская область, Ордынский район, д. Пушкарево, ул. Школьная, дом 4
	Одноэтажное               здание,
стены бревенчатые, перекрытия деревянные, полы дощатые, крыша шифер, отопление печное

Здание не используется с 2011 года
	1

	2
	Здание Кирзинской врачебной амбулатории, год ввода 1965

общая площадь 1006,0 кв.м.
	Новосибирская область, Ордынский район, село Кирза, улица Школьная, дом 2
	Двухэтажное здание, наружные стены и перегородки кирпичные, полы бетонные, крыша шифер. Отопление центральное, в настоящее время отключено. Часть первого этажа здания не используется по назначению с 2006 года. Второй этаж не используется с 2010 года Полностью все здание не используется с 2013 года
	1

	3
	Здание
Нежилое, год ввода 1998
общая площадь 468,3 кв.м.

	Новосибирская область, Ордынский район, д. Малоирменка, ул. Строителей, д. 11
	Одноэтажное здание, наружные стены кирпичные, перекрытия ж/бетонные, крыша мягкая кровля, полы дощатые, отопление электрическое. Для нужд общеобразовательного учреждения использовалась только часть здания
	1

___________________